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Pavasaris ir gadalaiks, kas paver jaunu sajūtu līmeni katrai sirsniņai, lielai vai mazai. Ziemas periods 

ir izbaudīts un laiks pienācis priecāties par siltajiem saules stariem, koši dzeltenām pienenēm, zaļo 

zālīti, skanīgajām putnu balsīm un, protams, par tuvojošos vasaru. Šis gadalaiks ir laiks, kad daba 

pamostas un atdzīvojās no ziemas bargā sala. Ar nepacietību gaidām pirmo dienu, kad mākoņu 

sega ne uz mirkli neaizsegs burvīgos saules starus. Sajust burvīgo pavasara elpu atverot logu un 

dodoties pastaigā gar jūras krastu vēlas ikviena mīloša ģimene. Pavasaris ir laiks, kad ļauties 

izklaidēm un kāpēc gan nedoties pasākumu virpulī kopā ar savu ģimeni? Jums ir lieliska iespēja 

izvēlēties sev tīkamāko variantu un uz priekšu! Marts Jūsu ģimenei piedāvā apmeklēt dažādus 

pasākumus. Piemēram, Marta mēnesi no 9.-13 kā parasti ir iespēja apmeklēt Starptautisko 

Pianisma zvaigžņu festivāla dienas, kur Liepājas simfoniskais orķestris sarūpējis krāšņu 

koncertprogrammu ar izcilu mākslinieku uzstāšanos Liepājas teātrī. Martā ar Liepājas himnas 

vārdiem „Pilsētā, kurā piedzimst vējš” tiks svinēta Liepājas 386. dzimšanas diena. Kā ik gadu 18. 

martā notiks liepājnieku sveikšana pasākumā „Goda un Gada liepājnieks”, bet 19. martā Liepājas 

Olimpiskajā centrā gaidāms krāsains dzimšanas dienas koncerts un balle ar atpazīstamu Latvijas 

mūziķu piedalīšanos.(Ginta Stepanoviča) 

 



 

 
 
 

 
 
 
Pirmsskolā ”Mazulītis” 18. martā atzīmēsim Liepājas 386. gadadienu. Iesaistot vecākus, tiks 
organizēta grupu izstāde, kas ļaus ielūkoties Liepājas pagātnē, tagadnē un nākotnē. Iepazīstinot 
bērnus ar Liepāju, pedagogi izmanto Liepājas pilsētas Domes izdotās krāsojamās grāmatiņas.  

1. Pilsētā, kurā piedzimst vējš. 

2. Prieciņa ceļojums Liepājā. 

3. Liepāja – tur, kur dzīvo mana sirds. 

4. Liepājas pēdas Latvijas vēsturē. 

Vecākās un sagatavošanas grupās rīkosim tematiskus pasākumus par tēmu „Liepāja – pilsēta 
mana”. Atstāsim mūsu pilsētai glaimojošo leģendu par to, ka viņu dibinājis romietis Publius Libo 
(no kura tad arī it kā ir cēlies vārds Liepāja”). 

 
Materiālu sagatavoja p.i.i. „Mazulītis” .  

 
 
 
 

 

 



Sievietes sapnis 

Sievietes sapnis 
Jūs domājat - noteikti vīrietis? 

Nē, viņš ir ikdienas daļa. 
Jūs noteikti sacīsiet - bērni. 

Nē, bērni ir dzīvības daļa, 
mūža rūpes un priecīgais skaļums. 

Bet sapnis zied tuksnesī smilšainajā, 
no kura gaidītai pārbraukt mājā 

un vakaros brīvai un gurdenai 
ar sevi un pasauli saskaņā, 

neizgaistošā smaržu pilienā tinoties, 
ticībā rītdienas brīnumam aizmigt. 

/dzejoļa autors Lija Brīdaka/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Sveicam Pirmsskolas  
avīzītes lasītājas 
Sieviešu dienā! 

Pasaule ir skaistāka 
un labāka, jo esam 

Mēs – Sievietes! 
„Pienenītes” 

 



 
 
 

 

 Vienmēr, kamēr vismaz viena sieviete 
būs šajā pasaulē, atradīsies kas jauns, 
ko par tām pateikt. 

 Nav lielāka ļaunuma par sliktu sievieti, 
nav lielāka labuma - par labu. 

 Sievietei ir jābūt kā labai šausmu 
filmai, jo vairāk tā rosina iztēli, jo 
labāk. 

 Sievietes pieprasa pašu lielāko un 
pašu mazāko; tās pieprasa mīlestību, 
kā arī laipnību attieksmē pret tām - 
miljona veidā sīkiem izdevumiem. 

 Sieviete - uzaicinājums kļūt laimīgam. 

 Daba teica sievietei: esi skaista, ja 
vari, gudra, ja gribi, bet prātīgai tev ir 
jābūt. 

 Ak, sieviete!.. Vājais un viltīgais 
radījums!.. 

 Neceriet uz sievietes muļķību - mīlestībā visas sievietes ir gudras. 

 Var notvert tīģeri meža biezoknī, putnu debess zilgmē, zivi ūdens dzelmē, bet 
nenotverama ir sievietes nepastāvīgā sirds. 

 Sieviete staro - visa māja gaismas pilna, sieviete sadrūmusi - mājā satumst. 

 Ja sieviete nepadodas, viņa uzvar. 
Ja arī padodas, tad viņa diktē uzvarētājam noteikumus. 
Jebkurā no gadījumiem uzvarētāja ir viņa. 

 Sievietes mīl zaudētājus, bet krāpj viņus ar uzvarētājiem. 

 Kad sieviete ir iemīlējusies un saņem mīlestību pretī, tas ir brīdis, kad sieviete 
jūtas kā karaliene un izjūt varu pār otru cilvēku. 

 Nav svarīgi kurš sievietei ir pirmais. Svarīgi, kurš ir pēdējais. Un kurš ir sirdī. 

 Steidzināt sievieti ir tas pats, kas steidzināt datora ielādi. Programmai vienalga 
ir jāizpilda acīmredzami nepieciešamas darbības un vēl daudz kas, kas vienmēr 
paliek noslēpts mūsu apziņa. 

 
 
 

 



 

 
 

Dod bučiņ, dod bučiņ..... 
     To, ka Sirsniņdienu, Bučiņdienu vai Valentīnu mūsu bērnudārzā svinēsim, izlēmām 
jau sen. Bērni tā īsti nezin kad Meteni pavadīt (jo tā ziema neganti katru gadu 
niķojas-te iet, te atkal neiet prom), bet Valentīns virmo jau gaisā kādu nedēļu 
iepriekš (nu kopš veikalos parādās tās sarkanumlietiņas). Jādzīvo jau laikam līdz un ja 
ne bērnudārzā, tad skolā jau nu noteikti katrs ar to saskarsies.   
    Kā jau iepriekšējos gados Popielas, frizūru konkursi, Amora pasts, skaistāk 
noformētais saldumu našķa konkurss un konfekšu lietus, bet pāri visam disenītes 
jautrība ar tā brīža pieprasītāko un populārāko mūziku, neizpalika arī šogad. Izrādījās 
sagatavošanas grupas bērni iesaistot vecākus bija sagādājuši Laura Reinika disku „Es 
skrienu!” un cītīgi apguvuši dažādus numurus Popielai. Izkopēti dažādi dziesmu 
vārdi, un mēģinājuma laikā izlemjam dziedāt Nikolaja Puzikova „Mazā, Dievs Tevi 
mīl” un Mārtiņa Freimaņa dziesmu ”Tu esi mans draugs” (ballītes laikā to visu atkal 
dziedam vēl un vēl...) 
Un tad es domāju, ja šie svētki rada tik jauku, pozitīvu emociju vilni, kāpēc tam 
neļauties vai Tu jauns vai vecs? 

                                                Aralda Bužere no „Dzintariņa” 
 
 
 
 

 

 



DIDAKTISKO SPĒĻU IZSTĀDE „ VALODAS ATTĪSTĪBĀ” „PII DZINTARIŅŠ” 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

Didaktisko spēļu izstāde „valodas attīstībā” tika veidota sadarbojoties 

pirmsskolas izglītības iestādes „Dzintariņš” pedagogiem ar bērnu 

vecākiem. Pasākums izdevās, jo vecāku atsaucība bija negaidīti liela un tas 

priecē pedagogus, gan arī bērnus. Izstādē varēja apskatīt dažādus 

materiālus, kas ikdienas dzīvē savu laiku nokalpojuši un atguvuši jaunu 

elpu pārtopot dažādās 

didaktiskajās spēlēs. Fotogrāfijās 

varam aplūkot divas didaktiskās 

rotaļas valodas attīstībai. 

Pedagoga Dž. Kaprano veidotos 

smilšpapīru burtus, kas 

papildināti ar attēlu, materiāls 

veidots uz M. Montesori 

materiālu bāzes. Ar taustes palīdzību bērns iepazīst burtu formu un 

bērnam ir iespēja ātrāk iegaumēt burtu formu un tā iemācīties atpazīt un 

uzrakstīt burtu. Kā arī fotogrāfijās varam aplūkot pedagoģes D. Varnas un 



grupas bērnu vecāku veikumu. Katrs vecāks savam bērnam izveidojis 

kastīti ar attēlu kartiņām. Kartiņas var izmantot dažādos veidos. 

Piemēram, runas attīstībā kartiņas izmanto klasificējot, nosaucot attēlus, 

kas attēloti kartiņās. Bērni kartiņas var izmantot arī salīdzinot savas 

kartiņas ar cita bērna kartiņām un pārrunāt kopīgo, atšķirīgo. Spēles ir 

veidotas interesantas un noderīgas mācību procesam. Izstādes materiāls 

bija plašs un vienreizējs, jo divu vienādu materiālu atrast nevarēja. 

Izstādes apmeklēšanas laikā 

varēja smelties jaunas idejas 

jaunu materiālu veidošanai. 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 

„SAULĪTĒ” 
Vecāku klubiņš 

 

 
 

 

Pirmsskolā „Saulīte” darbojas „vecāku klubiņš,” kur katru mēnesi vecākiem 
tiek piedāvāta iespēja iepazīties ar interesantiem cilvēkiem, un uzzināt par bērnu 
audzināšanu, attīstību. 
 Pavasarim tuvojoties cilvēki vairāk slimo un arī lielais nogurums klāt, tāpēc 
īstais brīdis, lai „vecāku klubiņa viesis” būtu Lidija Kalniņa. Viņa ir zāļu tēju ražotāja 
un stāstīja interesantas lietas par zāļu tēju pielietojumu. 

Ziemā organismā ir izsīkušas enerģijas rezerves, tāpēc jūtams gan fizisks, gan 
garīgs diskomforts. Vienkāršākais veids, kā atgūt mundrumu ir izmantot augu valsts 
brīnumainās spējas. 
 Drošāki un nekaitīgāki par vitamīnu kompleksiem ir ārstniecības augi ar bagātu 
vitamīnu saturu, jo biogēno vielu kompleksi augos ir sabalansēti, līdzsvaroti, 
piemēroti organisma šūnu vajadzībām. Augos esošos dabiskos vitamīnus cilvēka 
organisms izmanto pilnīgāk. 
Vitamīnu tējas gatavo no vienas drogas vai vairāku drogu maisījuma – tad tējai ir 
daudzveidīgāka iedarbība. 

 No rīta, lai gūtu vajadzīgo enerģiju noderēs tase zaļās tējas. Tā dos ilgāku 
mundrumu nekā ierastā kafijas deva. 

 Spēku tikt galā ar pavasara nogurumu dod arī saulīte, kas kāpj aizvien augstāk 
un augstāk, pirmais siltums tās staros un diena kļūst arvien garāka. 

 LAI KATRAM IZDODAS ATRAST TO LABĀKO UN PIEMĒROTĀKO TĒJU, VESELĪBAS PILNU UN 
MUNDRU PAVASARI! 

 Guntra no „Saulītes” 

 
 



 
Izstāde PII „Mazulītis” 

„BĒRNU RADOŠĀ DARBĪBA MĀCĪBU PROCESĀ, 
GATAVOJOT BĒRNUS SKOLAI” 

 
 
 Mūsu pirmsskolas izglītības iestādē 11. februārī tika noorganizēta izstāde „Bērnu un skolotāju 
radošā darbība mācību procesā, gatavojot bērnus skolai”. Izstādei gatavojās visi pedagogi un bērni, 
kā arī tika iesaistīti vecāki. Materiāli bija vispusīgi un sniedza idejas darbam ar bērniem ikdienas 
nodarbībām, kā arī veidojot tematiskās pēcpusdienas. Izstādē bija apskatāmi materiāli par šādām 
tēmām: 

 Spēles un eksperimenti , kas veicina bērna fizisko un garīgo attīstību. 

 Pētnieciskā pieeja apkārtējās vides izzināšanai. 

 Dažādu darbības veidu integrēšana vienotā pedagoģiskā procesā. 

 Ģimenes nozīme bērna personības veidošanā. 

 Sociālās spēles ar zīmēšanas elementiem personības pilnveidei. 

 

 

Kā arī citas tēmas un materiāli. Mūsu iestādē notiekošo izstādi apmeklēja pilsētas pirmsskolas 
iestāžu pedagogi, metodiķi un vadītājas. Saņēmām ļoti pozitīvas atsauksmes, jo viesi atzina, ka 
varējuši sev paņemt ierosmei idejas par dažādu materiālu izmantošanas iespēju daudzveidību, 
dažāda rakstura un mērķa (telpu) noformējuma iespējām un citām ar pirmsskolas ikdienas darbu 
saistītām lietām.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vairāk bērnu veidoti darbi redzami mūsu mājaslapā: www.lpii-mazulitis.lv 

http://www.lpii-mazulitis.lv/


 
 
 No 28.02. – 6.03. mūsu bērnudārzs atzīmēs Meteņus.  
Šo dienu sauc arī par Miesmēti, Pīrāgdienu, Vatslāvi, Aizgavēņiem: 

Nāc, nākdams, Metenīti, 
Daudz uz tevi gaidītāju. 
Gaid’ arāji, ecētāji, 
Gaid’ miezīšu sējējiņi. 

Par Meteņdienas galveno notikumu tiek uzskatīta vizināšanās ar ragavām, taču ir daudz arī citu 
jautru izdarību. Piemēram, Meteņa vakarā ir kārtīgi jāizdancojas. Tiek uzskatīts, ka Meteņdienas 
svinības noslēdzas ar Pelnu dienas atnākšanu. Meteni pavada ar dziesmām, lai to sagaidītu atkal 
citu gadu:  

Vizin’ mani, kamaniņas,  
Metenīša vakarā.  
Rītu nāks pelnu āzis 
Pelnus bērs kamanās.  

Meteņos klāj baltu vai dzeltenu galdautu. Galdu rotā ar zaļumiem, mētrām, staipekņiem. Ēdieni ir 
līdzīgi kā Ziemassvētkos: koča, lieli pīrāgi, cūkas kājas un šņukurs, kaņepju un miežu plāceņi, 
slokātnis. Dzērieni – piens, alus. 
 
Miežu plācenis: 500 g miežu miltu, 1 glāze piena, 75 g sviesta, 25 g rauga, 100 g kartupeļu, naža 
gals sāls. Pienu, sviestu un sāli sajauc un sasilda līdz 30oC. Šķidrumā izšķīdina  raugu un iejauc 
miltus. Mīklu labi samīca. Mīcot pieliek sasmalcinātus novārītus kartupeļus.  Samīcīto mīklu noliek 
siltā vietā un uzraudzē. Kad mīkla uzcēlusies, to atspiež atpakaļ un uzraudzē vēlreiz. Tad izveido 
plaukstas lieluma plācenīšus, liek uz ietaukotas pannas un cep krāsnī.  Ēd ar skābu krējumu.  
 
Slokātnis: 600 g rupju kviešu miltu, 1l piena, 75 g sviesta, 25g rauga; pildījumam 250 g žāvēta 
speķa, 2 sīpoli, pipari, naža gals sāls.  
Mīklu gatavo kā miežu plācenim.  
Gatavo mīklu sadaļa divās daļās. Vienu plānā kārtā uzklāj uz ietaukotas un miltiem pārkaisītas 
plāts. Visu pārklāj ar sīki sagrieztiem sīpoliem, speķa gabaliņiem un pipariem. Otru daļu arī 
izveltnē, un pārliek pāri. Malas saspiež cieši kopā, visu nosmērē ar olu. Lielā karstumā cep 
apmēram 15 min. Galdā pasniedz, sagrieztu mazākos gabalos.  
 
Ticējumi:  

 Meteņa vakarā veļ sniega kamolus, lai kāpostiem būtu lielas galviņas.  

 Bērniem jādod ēst cūkas šņukuru – tad labi mācēs rakstīt. 

 Ja Metenī vējains laiks – būs auksts pavasaris. 

 Ja Metenī palāses tā pil, kad gailis var padzerties, būs labs un auglīgs gads.  

 
 
 
 
 
 
 



Pedagoģiskās kompetences pilnveides pasākums  
PII „Pienenīte” 

„Darīsim kopā ar bērniem” 

 
 

Māksla ir radīšanas process, kuras rezultātā rodas pabeigts 
jaunveidojums. Bērnu māksla ir unikāla māksla tādēļ, ka tā ir dabīga, 
katram indivīdam piemītoša un to jāuztver kā īpašs mākslas veids. 
Mākslinieciskā darbība sekmē bērna vispārējo attīstību. Tā palīdz veidot 
pasauli kopainu un apzināties savu vietu tajā, ietekmē cilvēka personību, 
iedarbojoties uz viņa iekšējo pasauli, rosina jūtas, veido ideālus. 
Š.g. 15. februārī mūsu pirmsskolas iestāde aicināja pirmsskolas izglītības 
skolotājus piedalīties organizētajā pasākumā „Darīsim kopā ar bērniem”. 
Tika pārstāvētas 19 pirmsskolas izglītības iestādes un ieradās 23 
pasākuma dalībnieki. 
Visa pasākuma pamatā bija bērnu mākslinieciskās darbības novērošana 
četrās rotaļnodarbībās dažādās vecumgrupās. Katrai rotaļnodarbībai bija 
sava atbilstoša tēma un izpildes tehnika.  

Vecākā/sagatavošanas grupa – zīmēšana/konstruēšana „Noslēpumu sala”  



 

 

 

 

 

 

 

Sagatavošanas mazākumtautību grupa – darbs ar kreppapīru 

„Neparastās pārvērtības” 

 

Jauna tehnika ar kreppapīru bija tik interesanta, ka skolotājas pievienojās 

pie bērniem, lai praktiski to izmēģinātu.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Vecākā mazākumtautību grupa – darbs ar plastilīnu „Jūras piedzīvojumi” 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. jaunākā/vidējā mazākumtautību grupa – aplicēšana „Cepuru balle” 

 

Pēc rotaļnodarbībām, katras grupas skolotāja prezentēja paveiktā darba rezultātus, 

īsumā pastāstot par izpildes tehniku un atbildēja uz interesējošiem jautājumiem. Pēc 

pārrunām skolotājiem bija iespēja aplūkot tematisko izstādi ar dažādiem 

tēlotājdarbības tehnikas veidiem. Kā arī pēc skolotāju iniciatīvas tika organizēta 

ekskursija pa grupām, kuras laikā notika pārrunas par redzēto.  

Pasākuma izskaņā, viesi tika aicināti pie kafijas galda cienāties ar SIA „Māras Lācis” 

sarūpētajiem našķiem.  

 
 
 



Raibu raibais februāris PII „Varavīksne” 

Izdevumu sagatavoja: PII „Mazulītis”, PII „Varavīksne”, PII „Pienenīte”, PII „Dzintariņš” 
Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde, 2011. E-pasts: p.vestis@inbox.lv 

Februārī skolā notika skatuves runas 

konkurss „Zvirbulis 2011”. Bērni skaitīja 

latviešu autoru dzejoļus. Vecāki bija 

sameklējuši dzejoļus atbilstoši sava bērna 

spējām. Lielisku sniegumu skolas kārtā 

parādīja 1. klases skolnieks Emīls. Viņš skolas 

godu aizstāvēs Liepājas pilsētas kārtā. 

Pasākumā jauku gaisotni radīja popgrupa 

„Cipariņi” un pirmsskolas runas konkursa 

„Zvirbulis 2011” uzvarētāja Līva Katrīna. 

 

 

           

  

 

14. februārī pirmsskolas grupās "Pelītes", "Podziņas" 

draudzīgā un mīļā gaisotnē notika Valentīndienas ballīte. 

Pasākuma laikā tika izvirzīti "Valentīna 2011" un 

"Valentīns 2011". Šos titulus ieguva Megija  un Rasmus. 

Dienas garumā audzēkņiem tika dota iespēja izdejoties 

no sirds, iejusties modeļu tēlā un fotografēties 

audzinātāju izveidotajā fotostudijā, kā arī mieloties ar 

gardumiem un nogaršot saldo draudzības dzērienu. 

 

Februāra nogalē savas zināšanas un radošumu 

bērni parādīja projektu nedēļā. Pirmsskolas 

audzēkņi kopā ar vecākiem gatavoja darbus 

par pašu izvēlētu projekta tēmu: vaļas 

priekiem, mājdzīvniekiem, ģimeni. 1. klases 

skolēni veica pētījumu par savu māju. 2. un 4. 

klases skolēni projektus rakstīja par pašu 

izvēlētu tēmu. Projekta nedēļas noslēgumā 

gan pirmsskolas audzēkņi, gan sākumskolas 

skolēni savus darbus prezentēja. Drošības 

sajūtu dažiem audzēkņiem sagādāja vecāku 

līdzdalība projekta darba prezentācijā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.Jaunzeme, A. Dīka 


